\* Labb. ferocitate

vicerat, mentis indefessæ aggressionem confudit, quod etiam sequens patefecit eventus.

**8** Namque cum jam in conspectu, naturæ firmatam munimine arcem monstraret Avennio **g**, navigium, quod sanctum Antistitem gerebat, subitaneis fluctibus excitatis, cœpit diabolica emissionem vexari: ita ut posset navigantium oborta desperatione turbari **h**, cum esset potius valde dormientis gubernatione securus. Tunc quidam diaconus, Eladius nomine **i**, in partem ipsius lectuli residens, librum sancti Hilarii **k** lectionis studio percurreret: qui respiciens, vidit unum ex pueris **l**, nomine Alifium \*, dæmonis impugnationem vexari: quod non solum perturbatione membrorum, verum etiam hinnitu, mugitu, vel balatu pecorum fatebatur. Cumque cerneret periculum navis miseræ istius successione summotum **m**, statim Sanctum importuna adgressione a somno compulsi excitari. Cumque ab eo quoque ipso Vir Dei tam calamitatis seriem, quam metum præcedentis periculi cognovisset, ait ad eos lacrymans: Grande certamen cum adversario humani generis nunc gessimus in sopore. Quod in veritate constare, subsequens demonstravit exemplum: nam et dormiens procacitatem repressit undarum, et dæmonium ab arrepto corpore evigilans effugavit. Quæ virtus ut periculum quoque evaderet vanitatis, per Salutarem \* eum voluit curare presbyterum: qui vix tandem Antistitis jussione compulsus, et manum ei imposuit et ad quietem pristinam, discedente diabolo, revocavit. Et quia ipse presbyter impugnationem dæmonis sæpius sustinebat, hoc magis sanctus intendit Episcopus, ut ab eo adversitas ipsa **n** in nomine Salvatoris se depelli cognosceret \*, quem infestatione crebra adgressus fuerat superare. Nam uterque sanitate recepta, orationibus in se perfecisse salutem suam, perpetua curatione nostrum docuere Pontificem **o**.

**9** His actis, dum a cunctis grates divinæ potentie redderentur, in conspectum Arelatensium turbis **p** Rhodano famulante **q** pervenimus; ubi sanctus atque præcipuus vir dominus Caesarius **r** episcopus, plebis quoque comitatus obsequiis, pariterque Liberius **s** præfectus, officio stipante circumdatus, et sedulo accurrere studio et lætis eum excolere sermonibus: confidentes, quod in adventu ejus divinam misericordiam excepissent. Hoc civitas gavisæ præsidio, populorum exultavit studiis. Hinc sanctus Apollinaris civibus annuens, paulisper precibus moras indulsit: ubi cum a consanguineis suis Parthenio **t** et Ferreolo **u** assiduo veneraretur occursum, quique pro salutis suæ commodis, multis eum onerare muneribus: quæ indigentium manibus prope totum retinuit urbs devota, quod dederat. In quo loco dum morarum spatia caritatis causa protraheret, Arcutania **x** senatrice propinqua sua invitante, Massiliensium **y** nos **z** vota suscipiunt. Ubi dum præcedens memoratus diaconus **aa** festinare, a socio itineris, Leone **bb** nomine, veridica responsione cognovit, ipsos solidos **cc**, qui eleemosynis superfuertant, quo ligati erant, salvo **dd** linteo perdidisse. Tunc diaconus ille meritorum Pontificis securitate confidens, ait ad eum **ee**: Succensendum est nobis, ne pereat, quod est pauperibus deputatum. Itaque revertentes, sparsos totos solidos protinus invenerunt, nec potuit rem sacra largitione \* jam pauperum, arenarum, quæ exceperat, fraudare congeries.